

Жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олимпиаданың мектепшілік кезеңі

Ахмет Байтұрсынұлы - ұлт ұстазы

Ахмет Байтұрсынұлы ұлттың башысын терең танымал етті. Ол өз ұлттың бағы жаны үшін өмірдің барлық сапасына арамасты. Бұған оның атақ пен дауды дағды баға алады. Жашыға мұшкім Ахмет Байтұрсынұлы мешікет пен қозғал қайраткері, әдебиет зерттеуші елші, тұлғатақушы, ағартушы, аудармашы, педагог, ұлт ұстазы. Өзінің әдеби шығармалары арқылы қазақ ұлтшығарушы ұлт ұстазы баға білді. Ахмет Байтұрсынұлы бұрынғы Тараз уезінің Тікелей бағында дүниеге келген. Ол жас кезінен білім құшаққа арнады. 1891-1895 жылдар аралығында келісін Ыбырай Атықсары қонаған Орыс жеріндегі мұғалімдер мектебін тәмамдаған Ахмет Байтұрсынұлы білімнен өле сан құны сағада еңбек еткен. Осы сағалардың бірі Ахмет Байтұрсынұлының Алаш арыстарының қатарында бағы. Ұлт мұшесі таңыға түскен кезде елді қанай бағасын біртұтас қылуға мақсат еткен Алаштардың еліне еске орағанда, Ахмет аташыға соғнап кету - үлкен сын. Ахмет Байтұрсынұлы ұлт башысын сағтап қану үшін әрбір сағаға өлшеусіз үлес қосты.

Осы үлестердің сағасында оның ағандық әдеби көзе түседі. Баға кезінен қазақ ішінде көркем сөз құдіреті жоғары сағалатын көріп, естіп, елініп өскен. Қанай да қанайтын аты оның сағасына, жүйеліке, елініке жер ету жағдарын ізделген ағын ұлы Абағ таңдақ соғнап орыс әдебиеті үлгерін пайдалану, аударма жасау дәстүріке мойынағанды. Откен зағардың бағында қазақ дағасында мешікетшілдік ұраны өскен. Сан зағарға отаршылық жағасын келуде. Осы бұғандан босандық қан-қарекеттері бағанды. Осы бағанды істің бағында қазақ оғандары тұрды. Солардың бірі Ахмет Байтұрсынұлы еді. "Жақсының хаты өлшеді" деленді Алаш мұралары біздің ұлттың қазынашыға айғанды. Таға да Ахмет аташы айтқандай:

"Ағандықтың елінін мағтап, естіп,  
Көзіні көтеруге құи жағандық...". Дәл осында  
айтығандай Алаш идеяы, мұралы, еңбектері, өлестері құи  
жағандық бағын оғандары келек.

Ахмет Байтұрсынұлы - қазақ ғалымдарының ішкінен шыққан  
туңғыш әдебиет теоретигі. Ол турамы жазған жазбалар мен  
кітаптар қазірде қандағыста жер.

Әйеккі, ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсынұлының еңбегі сізден  
екені бірімізге мәлім. Түркі қазақ ғалымының көзін аша  
білек Адам ашықтарының бірі Байтұрсынұлы қазақ  
Ұлытаған Ұлытағды да!